Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяедение
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

30.01.2024 № 75 а

О создании музея в МБОУ СОШ № 1

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф!:
«Об образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ ЦО № 1, в целя>
воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранении
краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ СОШ № 1 1 музей историко-краеведческо!

направленности с 01.02.2024 г.
2. Выделить для размещения музея кабинет.
3. Назначить руководителем музея заместителя директора го

воспитательной работе Муллаярову С.В.
4. Руководителю музея Муллаяровой С.В. разработать концепции

экспозиции музея в срок до 29.02.2024 г.
5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музе;

(приложение 1 к настоящему приказу).
6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему

приказу).
7. Руководителю Музея Муллаяровой С.В. разработать план работь

музея на 2024 год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, ]
рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы ]
срок до 29.02.2024 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/
Директор МБОУ СОШ № 1: